
 
  

 

 

Váš dopis značky / ze dne  Naše značka  Vyřizuje / telefon          Praha 22. dubna 2024 
                    CTU-10 628/2024-606 Mgr. Jan Kroj/224 004 711   

     

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

 

Česká republika – Český telekomunikační úřad, se sídlem Sokolovská 58/219, Vysočany, 
19000 Praha 9, IČO: 701 06 975, jejímž jménem jedná Ing. Marek Ebert, předseda Rady 
Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „zadavatel“), vyzývá v souladu s § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon”), k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA“. 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem: Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

ID datové schránky: a9qaats 

IČO: 701 06 975 

DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Kroj, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 odbor legislativní a právní  

 telefon: +420 224 004 711 

 e-mail: krojj@ctu.cz 

 

Tato Výzva obsahuje veškeré náležitosti zadávací dokumentace ve smyslu zákona s tím, 
že z tohoto důvodu nebude zadavatelem poskytován samostatný dokument označený jako 
zadávací dokumentace. 

Tento dokument bude uveřejněn na profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006. 

  

mailto:krojj@ctu.cz
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P24V00000006


 

 
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 
o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 2000/31/ES (nařízení o digitálních 
službách) usazených v České republice.  

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 2 této Výzvy (Závazný 
vzor smlouvy).  

Klasifikace předmětu plnění 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

71316000-6 Poradenství v oblasti telekomunikací 

79310000-0 Průzkum trhu 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a § 21 odst. 1 
písm. a) ZZVZ a činí celkem 1.200.000 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení  
a podepsáním příslušné smlouvy. 

Doba a místo plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Výzvy (Závazný vzor 
smlouvy). 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v čl. VIII Závazného vzoru smlouvy, který je 
přílohou č. 2 této Výzvy. 

4. PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení splní dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 1 zákona, 

c) technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona, 

d) splnění smluvních podmínek ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) splnění podmínek týkajících se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona. 

Dodavatel může při prokazování splnění podmínek kvalifikace podle písmene a) a b) nahradit 
požadované doklady předložením čestného prohlášení. 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle písmene a) a b) nejpozději v době 3 měsíců před posledním dnem lhůty pro 
podání nabídky. 

Základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona prokáže dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat: 

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona prokáže dodavatel, 
který předloží: 

- seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona poskytnutých 
dodavatelem za poslední 5 let před zahájením výběrového řízení. Zadavatel pro úplnost 
uvádí, že se musí jednat o služby v uvedeném termínu dokončené. Zadavatel vymezuje 
minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších služeb obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky 
tak, že dodavatel splní toto kritérium technické kvalifikace, pokud realizoval za 
posledních 5 let alespoň tři významné služby obdobného předmětu plnění, jako je 
požadováno na základě této Výzvy, a to v minimální hodnotě každé z uvedených služeb 
250.000 Kč bez DPH.  

Pro splnění požadavku předloží dodavatel čestné prohlášení – Seznam významných 
služeb. Z předloženého Seznamu významných služeb bude zřejmé splnění požadavků 
zadavatele, tedy: 

a) název služby,  

b) identifikace objednatele a místa plnění,  

c) popis/předmět služby,  

d) cena v Kč bez DPH,  

e) měsíc a rok zahájení a ukončení služby,  

f) telefonický a e-mailový kontakt na objednatele služby.  

Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

K prokázání splnění této části technické kvalifikace je možno využít formulář, který je 
přílohou č. 4 (Seznam významných služeb) této Výzvy. 



 

 
 

- jmenný seznam osob (členů realizačního týmu) ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
zákona, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), a to včetně 
osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria kvalifikace předložením seznamu členů 
realizačního týmu (včetně uvedení informace, zda se jedná o zaměstnance dodavatele 
nebo osobu působící jako poddodavatel / zaměstnanec poddodavatele), ze kterého 
bude vyplývat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace a který bude ve vztahu ke 
každému členu realizačního týmu doložen strukturovaným profesním životopisem, který 
bude obsahovat alespoň následující údaje: 

a) jméno a příjmení člena realizačního týmu, 

b) označení pozice v realizačním týmu, 

c) celkovou délku praxe v oboru, 

d) přehled profesní praxe člena realizačního týmu vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky, je-li u něho požadována zkušenost s obdobnou zakázkou 
či projektem:  

e) údaj o zaměstnavateli, popř. IČO člena realizačního týmu,   

f) čestné prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti údajů v profesním životopisu 
(v prosté kopii/skenu). 

Zadavatel požaduje prokázat splnění této části technické kvalifikace v následující 
minimální úrovni. 

Dodavatel musí mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým, jehož alespoň 
jeden člen bude splňovat následující kvalifikační předpoklady:  

a) ukončené vysokoškolské vzdělání (doložit kopií dokladu o vzdělání) a zároveň 

b) minimálně 5 let praxe v oblasti poskytování analytických a poradenských služeb, 

a alespoň jeden člen bude splňovat následující kvalifikační předpoklady:  

a) ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru 
právo a právní věda (doložit kopií dokladu o vzdělání) a zároveň 

b) minimálně 3 roky praxe v oblasti práva informačních technologií (pozn.: zadavatel 
nepředpokládá, že by charakter zapojení člena týmu při realizaci veřejné zakázky 
znamenal poskytování právních služeb, které by vyžadovalo např. zápis do 
seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou). 

Kvalifikační předpoklady mohou být kumulativně splněny i jedním členem realizačního 
týmu. 

Smluvní podmínky účasti ve výběrovém řízení ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona 
splní dodavatel, který předloží: 

- ve své nabídce podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat 
Závaznému vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, zadávacím podmínkám 
a obsahu nabídky dodavatele; pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám 
a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost možným důvodem pro 
vyloučení dodavatele. 

Podmínky účasti týkající se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona splní dodavatel, který 
splní: 

- podmínky zadavatele pro zpracování a podání nabídky uvedené v bodech 5 a 6 této 
Výzvy. 



 

 
 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této Výzvy, bude uvedena nabídková cena, 
přičemž bude uvedena cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena v Kč včetně DPH v Kč 
s uvedením, zda dodavatel je či není plátce DPH.  

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, případně s ohledem na právní předpisy platné v zemi sídla dodavatele. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato Výzva a její přílohy. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky malého rozsahu podle 
bodu 1 této Výzvy. Nabídkovou cenu bude možno překročit pouze tehdy, pokud dojde 
ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím 
způsobem sníží. 

6. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadávací podmínky uvedené v této Výzvě jsou pro dodavatele závazné a určující. Jejich 
nesplnění ze strany dodavatele v nabídce povede k jeho vyloučení z výběrového řízení pro 
nesplnění podmínek výběrového řízení. 

Nabídku je možno podat nejpozději do 6. května 2024 do 10:00 hod., a to výhradně 
v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN).  

Pro elektronické podání nabídky je nutno se zaregistrovat do NEN. Podrobné instrukce, 
požadavky a podmínky pro podání nabídky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem 
https://nen.nipez.cz/ v sekci Uživatelské příručky. 

Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační 
předpoklady musí být (s výjimkou dokladu o splnění profesní způsobilosti a případných listin 
v slovenském jazyce) opatřeny překladem do českého jazyka. 

Doporučená struktura nabídky: 

a) krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny, jehož vzor je přílohou č. 1 této Výzvy; 

b) obsah nabídky; 

c) doklady k prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení podle bodu 4 této 
Výzvy; 

d) návrh metodologie zpracování studie pro účely hodnocení podle bodu 7 této Výzvy; 

e) podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru 
smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. V případě podpisu nabídky zmocněnou osobou doloží dodavatel 
v nabídce příslušnou plnou moc. Veškeré doklady musí být dobře čitelné a žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

7. HODNOCENÍ NABÍDEK  

Základním hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídek. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

 
 

Všechny početní operace v rámci hodnocení budou prováděny se zaokrouhlováním dle 
aritmetických pravidel s přesností na dvě desetinná místa. 

Jednotlivá dílčí hodnoticí kritéria a jejich váha ve smyslu § 115 zákona jsou zadavatelem 
stanovena následovně: 

Číslo kritéria Popis kritéria Váha 

1 Nabídková cena v Kč bez DPH 30 % 

2 Kvalita návrhu metodologie zpracování studie 70 % 

Způsob hodnocení dílčích hodnoticích kritérií 

Dílčí hodnoticí kritérium č. 1: Nabídková cena v Kč bez DPH 

Dodavatel uvede svoji nabídkovou cenu na Krycím listu nabídky, který je přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace, v členění vyžadovaném zadavatelem. Předmětem hodnocení bude 
nabídková cena bez DPH uvedená v krycím listu nabídky. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídkovou cenu bude 
možno překročit pouze tehdy, pokud dojde ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby 
DPH se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží. 

Nejlépe je dílčí kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ splněno u té nabídky, kde 

je daná hodnota, tj. nabídková cena v Kč bez DPH celkem, nejnižší (nejvýhodnější nabídka). 

Nejvýhodnější nabídka získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají bodové 

ohodnocení dle vzorce: 

P = Cmin / C * 100 

kde: C je hodnocená nabídková cena, 

Cmin je nejnižší podaná nabídková cena (ze všech hodnocených nabídek), 

P je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku za toto dílčí hodnoticí kritérium. 

Dílčí hodnoticí kritérium č. 2: Kvalita návrhu metodologie zpracování studie 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria bude hodnocena kvalita návrhu metodologie 
zpracování studie. 

Fáze A (určení nejvhodnější nabídky):  

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou při hodnocení zohledněna následující kritéria: 

1. výběr zdrojů a vstupních dat pro tvorbu studie (možno získat maximálně 30 bodů), 

2. metodika vyhodnocení a interpretace získaných údajů (možno získat maximálně 
30 bodů), 

3. relevance metodologie s ohledem na specifika českého trhu (možno získat maximálně 
15 bodů), 

4. flexibilita metodologie pro případ neočekávaných problémů (možno získat maximálně 
15 bodů), 

5. časový harmonogram prací (možno získat maximálně 10 bodů), 

6. důkladnost návrhu (možno získat maximálně 10 bodů), 

7. využití poznatků z obdobných studií realizovaných jinými koordinátory digitálních 
služeb (možno získat maximálně 10 bodů), 



 

 
 

8. návrh struktury finální podoby studie (možno získat maximálně 5 bodů), 

9. způsob zacházení s chráněnými údaji (možno získat maximálně 5 bodů), 

to vše s ohledem na vhodnost, účelnost a efektivnost vzhledem k předmětu veřejné zakázky.  

Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena ta nabídka, která bude mít největší potenciál 
k naplnění předmětu plnění a dalších požadavků zadavatele stanovených v této Výzvě. 

K tíži nabídky bude hodnocena zejména přílišná obecnost a nekonkrétnost, např. pokud 
metodologie nebude dostatečně podrobně popsána, takže nebude skýtat potenciál kvalitních 
a relevantních výstupů. Obdobně bude hodnocena nerelevantní metodologie co předmětu 
plnění a také příliš rigidní metodologie, která neumožní přiměřeně reagovat na neočekávané 
překážky, dále také metodologie, ve které nebude dostatečným, transparentním a objektivním 
způsobem popsáno, jak budou analyzována a interpretována získaná data. 

Nabídce může být v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria přiděleno max. 130 bodů. 

Jako celkově nevhodná, tj. celkově za 0 bodů, bude hodnocena nabídka, která v rámci: 

- kritérií č. 1 nebo 2 získá 10 a méně bodů, 

- kritérií č. 3 nebo 4 získá 5 a méně bodů, 

- kritérií č. 5, 6 nebo 7 získá 2 a méně bodů, nebo  

- kritérií č. 8 nebo 9 získá 1 a méně bodů. 

Fáze B (přepočtení bodů):  

Nejvhodnější nabídka na základě fáze A získá ohodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají 
bodové ohodnocení dle vzorce: 

Q = S / Smax * 100 

kde: S je počet bodů hodnocené nabídky z fáze A, 

Smax je počet bodů nejvhodnější nabídky z fáze A, 

 Q je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku za toto dílčí hodnoticí kritérium. 

Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle 
jednotlivých dílčích kritérií hodnocení budou vynásobena vždy vahou příslušného dílčího 
kritéria. 

Takto získané hodnoty budou sečteny pro každou nabídku a pořadí úspěšnosti dodavatelů 
bude následně stanoveno tak, že nejvýhodnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla 
nejvyššího bodového ohodnocení. 

Při rovnosti bodového ohodnocení bude pořadí nabídek stanoveno podle výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH (dílčí hodnoticí kritérium č. 1), kdy lépe hodnocena bude 
nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou. V případě trvající shody bude rozhodovat los. 

8. DALŠÍ POŽADAVKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídky dodatečně změnit, upravit nebo doplnit 
zadávací podmínky, 



 

 
 

b) nevracet dodavateli podanou nabídku, 

c) neposkytovat dodavateli náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení, 

d) vyloučit z účasti ve výběrovém řízení dodavatele, který nesplní podmínky účasti ve 
výběrovém řízení, 

e) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem 
v nabídce, 

f) požádat dodavatele o vysvětlení či doplnění nabídky ve smyslu § 46 zákona, 

g) zrušit výběrové řízení. 

9. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Výzvy: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Výzvy: Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 3 Výzvy: Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 

Příloha č. 4 Výzvy:  Seznam významných služeb 

  

  

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady  

Českého telekomunikačního úřadu 
 

 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Jan Kroj, 23. 4. 2024 
Vypraveno dne 23. 4. 2024 



  Příloha č. 1 Výzvy 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Název veřejné zakázky: Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle 
nařízení DSA 

Zadavatel:  Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:     Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

IČO:    701 06 975 

Jejímž jménem jedná: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

Kontaktní osoba a email: Mgr. Jan Kroj, tel.: +420 224 004 711, e-mail: krojj@ctu.cz 

 

Identifikační údaje o dodavateli 

Jméno / název / obchodní firma  

Bydliště / sídlo / místo podnikání  

Právní forma  

Zastoupena  

IČO  

DIČ  

Kontaktní osoba  

Telefon  

E-mail  

Malý nebo střední podnik ano / ne 

Plátce DPH ano / ne 

Nabídková cena 

 Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba  
DPH 

Částka DPH 
Cena v Kč 

včetně DPH 

Celková nabídková cena  
(viz čl. VII odst. 1 smlouvy) 

    

Cena za služby podle čl. III 
odst. 6 smlouvy (za 1 člh) 

    

 

 

V .................. dne .................. 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 

mailto:krojj@ctu.cz


1  

Smlouva č. CTU/2024_0032 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025  
ID datové schránky: a9qaats 
bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu: 725001/0710 
IČO: 701 06 975 
DIČ: CZ70106975  
zastoupený: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

(dále jako „objednatel“)  
 
a 
 
2. ............................................  

se sídlem: ............................  
zastoupena:  ............................ 
ID datové schránky: …………………...  
IČO:  ............................ 
DIČ: ............................ 
bankovní spojení: ............................ 
číslo účtu: ............................ 
zapsána v OR vedeném …...................... v…………. oddíl ………. vložka ............................. 

(dále jen „zhotovitel“) 

společně označované také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“ 

 

na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Studie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA“ (dále jen „výběrové řízení“). 

 

Článek I. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Studie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA" pomocí stanovení obsahových 
požadavků, postupů, obchodních podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě 
dojde k poskytnutí sjednaného plnění, to vše v návaznosti na výsledek výběrového řízení.  

Článek II.  
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele řádně 
a včas studii poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA usazených v ČR 
(dále jen „studie“), v rozsahu a s náležitostmi specifikovanými v čl. III této smlouvy, a na straně 
druhé závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit zhotoviteli cenu dle čl. VII 
této smlouvy. 



2  

Článek III. 
Specifikace požadavků na obsah a podobu studie 

1. V rámci zpracování studie zhotovitel provede zejména zachycení stávajícího stavu 
relevantních poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle čl. 3 písm. g) a j) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu 
digitálních služeb a o změně směrnice 2000/31/ES (dále jen „nařízení DSA“) usazených 
v České republice.  

2. Relevantním poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí každý poskytovatel 
zprostředkovatelských služeb podle čl. 3 písm. g) a j) nařízení DSA, nachází-li se současně 
jeho hlavní provozovna ve smyslu čl. 56 odst. 1 nařízení DSA na území České republiky, 
jehož obrat v roce 2022 nebo 2023 přesáhl 2.000.000 Kč bez DPH anebo jeho službu 
měsíčně navštěvuje více než 9.000 uživatelů. 

3. Požadovaným výstupem a povinnou částí studie bude: 

a) vypracování seznamu relevantních poskytovatelů co do jeho přesnosti (dále jen 
„seznam“),  

b) u každého relevantního poskytovatele odůvodnění naplnění kritérií podle čl. 3 písm. g) a 
j) nařízení DSA, tj. kritérií pro (i) služby prostého přenosu, (ii) služby ukládání do 
mezipaměti, (iii) hostingové služby a (iv) internetového vyhledávače, 

c) u každého relevantního poskytovatele, který poskytuje hostingové služby, odůvodnění 
naplnění kritérií podle čl. 3 písm. i) a čl. 30 odst. 1 nařízení DSA, jde-li o online platformu 
podle tohoto ustanovení nařízení DSA,  

d) ze studie vycházející odhad celkového počtu poskytovatelů zprostředkovatelských služeb 
dle čl. 3 písm. g) a j) nařízení DSA usazených na území ČR podle jednotlivých kategorií 
podle přílohy 1 této smlouvy, 

e) zpracování případových studií zaměřených na detailnější popis fungování 
„archetypálních“ poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle čl. 3 písm. g) a j) 
nařízení DSA usazených v České republice, a to v počtu dvou případových studií pro 
každou kategorii a podkategorii podle bodu 2.3.4 přílohy č. 1 této smlouvy, se 
zohledněním působnosti Českého telekomunikačního úřadu jako koordinátora digitálních 
služeb, 

f) vypracování sumarizační prezentace závěrů studie pro účely odborné a mediální 
komunikace, 

g) vypracování podrobné metodiky postupu při zpracování studie, s uvedením všech 
využitých zdrojů a metod, včetně návrhu doporučených postupů objednatele či třetí osoby 
při budoucí aktualizaci studie, resp. seznamu. 

4. Podrobnější závazné parametry struktury a obsahu studie jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy (Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování Studie poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb usazených v ČR).  

5. Smluvní strany se zavazují až do řádného předání studie za účelem vyjasnění požadovaného 
výstupu studie spolupracovat, a to zejména formou předem plánovaných konzultací. 

6. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby objednatele poskytnout na základě písemné výzvy 
objednateli další služby v podobě upřesnění nebo doplnění provedené (akceptované) studie. 

Článek IV. 
Místo a harmonogram plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti smlouvy předložit objednateli 
k odsouhlasení návrh metodiky, podle které bude při zpracování studie, resp. vypracování 
seznamu postupovat. Odsouhlasení metodiky bude probíhat v souladu s čl. VI odst. 2 a 3 této 



3  

smlouvy s tím, že sjednané termíny jsou maximálními pro řádné provedení metodiky. 

3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh vypracované studie nejpozději do 3 měsíců 
ode dne odsouhlasení metodiky objednatelem. Převzetí studie bude probíhat v souladu 
s čl. VI odst. 4 až 6 této smlouvy s tím, že sjednané termíny jsou maximálními pro řádné 
provedení studie. 

4. Schválení metodiky ze strany objednatele bude zachyceno v protokolu, jehož obsahem bude 
specifikace navrhované metodiky, souhlas objednatele, a podpisy zástupců smluvních stran. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) vypracovat studii vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost, přičemž na své 
náklady zajistí všechna související plnění a činnosti potřebné k včasnému a řádnému 
vypracování studie v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy,  

b) bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o možnosti ohrožení splnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy (zejména co do předmětu plnění a doby plnění), 
přičemž je současně povinen činit veškeré úkony tak, aby objednatel neutrpěl újmu na 
svých právech nebo z této smlouvy plynoucích zájmech, 

c) bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele o podstatných skutečnostech 
souvisejících s předmětem plnění podle této smlouvy,  

d) bude-li to potřebné k naplnění této smlouvy, aktivně projednávat s objednatelem své 
postupy, informovat o průběžných výsledcích a konzultovat své návrhy a doporučení, 

e) nahradit objednateli veškeré škody, které mu vzniknou v souvislosti s předmětem plnění 
v případě, že předaná studie bude nedostatečná, neúplná nebo vypracovaná v rozporu 
s touto smlouvou či s právními předpisy, 

f) chránit a prosazovat oprávněné zájmy objednatele a dodržovat pokyny objednatele, 
případně upozornit na jejich nevhodnost, neúčelnost nebo rozpor s obecně závaznými 
právními předpisy, 

g) zajistit, aby se na plnění předmětu této smlouvy podíleli pouze členové realizačního týmu, 
kteří mají dostatečné odborné předpoklady, a využít k plnění předmětu této smlouvy 
osoby, jejichž prostřednictvím prokazoval svou kvalifikaci v rámci výběrového řízení, 

h) v případě potřeby změny člena realizačního týmu tuto provést pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele, 

i) v situaci, kdy nebude zaručena nestrannost zhotovitele, nebo vznikne předpoklad, že by 
mohlo dojít při vypracování studie ke střetu zájmů bezodkladně tyto skutečnosti oznámit 
objednateli (střetem zájmů se myslí především situace, pokud by zhotovitel, příp. jeho 
poddodavatel, či jejich zaměstnanci, podnikali ve zprostředkovatelských službách ve 
smyslu čl. 3 písm. g) a j) nařízení DSA), 

j) ve studii srozumitelně uvést všechny využité postupy a zdroje, které při zpracování studie 
použil, 

k) po celou dobu trvání této dohody zajistit: 

i. plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se budou 
podílet na plnění této smlouvy; 

ii. dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve 
znění pozdějších předpisů; 



4  

iii. řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům. 

2. Objednatel: 

a) se zavazuje v nezbytné míře se zhotovitelem konzultovat plnění dle této smlouvy, 
uplatňovat své námitky, resp. poskytnout souhlas, tam kde je ho třeba, a pro tyto účely 
zajistit spolupráci pověřených zaměstnanců objednatele,  

b) je oprávněn kontrolovat provádění studie. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí studii 
v rozporu s touto smlouvou, je oprávněn dožadovat se nápravy nebo od smlouvy 
odstoupit. 

Článek VI. 
Předání a převzetí plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude objednateli předáno vždy v elektronické podobě cestou  
e-mailové adresy pověřené osoby objednatele podle čl. XI této smlouvy. Výstupy budou 
předány ve formátech MS Office (Word a Excel) a Adobe PDF v českém jazyce.  

2. Objednatel může nejpozději do 7 dnů ode dne předložení návrhu metodiky podle čl. IV odst. 2 
této smlouvy uplatnit k návrhu metodiky své připomínky. Takové připomínky je zhotovitel 
povinen nejpozději do 7 dnů od jejich uplatnění objednatelem buď zapracovat nebo vypořádat. 

3. V případě neuplatnění připomínek k návrhu metodiky bude odsouhlasení písemně potvrzeno 
pověřenou osobou objednatele podle čl. XI odst. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel může nejpozději do 7 dnů ode dne předložení návrhu studie uplatnit k návrhu 
studie své připomínky, resp. vytknout zhotoviteli případné vady plnění, pro které odmítá plnění 
převzít jako plnění řádné. Takové připomínky, resp. vady je zhotovitel povinen nejpozději do 
7 dnů od jejich uplatnění vypořádat, resp. odstranit, a to na své náklady tak, aby objednateli 
předal plnění řádné.  

5. Předání studie bez vad a nedodělků bude potvrzeno smluvními stranami v akceptačním 
protokolu, jehož obsahem bude přesná specifikace poskytnutého plnění a podpisy smluvních 
stran (pověřených osob podle čl. XI odst. 1, resp. 3 této smlouvy).  

6. Návrh akceptačního protokolu předloží zhotovitel objednateli společně s poskytnutým 
plněním. 

7. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá objednatel okamžikem potvrzení (podpisu) 
akceptačního protokolu. 

Článek VII. 
Cena 

1. Cena za plnění podle této smlouvy (mimo plnění podle čl. III odst. 6 této smlouvy) je sjednána 
ve výši ………….. Kč bez DPH. 

2. Cena za plnění podle odstavce 1 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

3. K ceně plnění bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH. 

4. Cena za služby poskytnuté podle čl. III odst. 6 této smlouvy bude hrazena podle počtu 
člověkohodin (člh) skutečně poskytnutých služeb, a to jako násobek sazby … Kč/hod. a počtu 
člh skutečně poskytnutých služeb. 

Článek VIII. 
Platební podmínky 

1. Cena za plnění podle této smlouvy (mimo plnění podle čl. III odst. 6 této smlouvy) je splatná 
na základě faktury vystavené zhotovitelem po potvrzení akceptačního protokolu 
objednatelem. Faktura za případné plnění podle čl. III odst. 6 této smlouvy je splatná na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po potvrzení poskytnutých služeb objednatelem. 



5  

2. Faktura musí obsahovat přesnou specifikaci předmětu plnění, číslo této smlouvy a náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury bude kopie akceptačního protokolu 
(příp. potvrzení poskytnutých služeb podle čl. III odst. 6 této smlouvy). 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle předchozího odstavce nebo 
platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě začne objednateli 
běžet nová lhůta splatnosti faktury doručením opravené faktury objednateli. 

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě 
faktury doručené objednateli mezi 20. prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná 
nejdříve následujícího 1. února. Povinnost uhradit cenu za plnění je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 
budou v této měně. 

Článek IX. 
Odpovědnost za škodu  

1. Zhotovitel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí předmětu plnění a za škodu, 
kterou objednateli způsobil v souvislosti s předmětem plnění. Zhotovitel odpovídá za škodu 
způsobenou objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s předmětem plnění 
některým z členů jeho realizačního týmu. 

2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Za okolnost vylučující odpovědnost se 
považuje mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
příslušné smluvní strany včetně vyšší moci ve smyslu čl. XV této smlouvy. Překážka vzniklá 
z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná 
smluvní strana s plněním smluvní povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná 
smluvní strana povinna překonat, povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody v plné výši i v případě, že 
se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

Článek X. 
Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s poskytnutím plnění objednateli podle této smlouvy. Povinnost zhotovitele 
zachovávat mlčenlivost dle věty první tohoto odstavce trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou členové jeho realizačního týmu či zaměstnanci do styku s osobními údaji 
ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 



6  

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušili obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů a zákon o zpracování osobních údajů. Smluvní strany se v případě 
kontaktu s osobními údaji, které budou spadat pod uvedené předpisy o ochraně osobních 
údajů, zavazují uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 1746 odst. 2 občanského 
zákoníku a dle čl. 28 bod 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Zhotovitel nese 
plnou odpovědnost za případné porušení právních předpisů z jeho strany. 

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních 
předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

Článek XI. 
Pověřené osoby 

1. Zhotovitel bude dostávat pokyny vztahující se k předmětu plnění výhradně od osoby k tomu 
pověřené objednatelem, přičemž touto osobou je ………………..………, tel.: +420 … … …, 
e-mail: ………………… (pozn.: bude doplněno před podpisem smlouvy) Objednatel je 
oprávněn změnit pověřenou osobu, je však povinen takovou změnu vždy bezodkladně 
písemně oznámit zhotoviteli. 

2. Pověřená osoba objednatele je oprávněna převzít předmět plnění, resp. namítat vady plnění, 
zadávat, konkretizovat a upřesňovat požadavky týkající se předmětu plnění, schvalovat návrh 
metodiky, konzultovat se zhotovitelem, a kontrolovat plnění poskytnuté na základě této 
smlouvy. 

3. Osobu pověřenou jednat za zhotovitele je …………………………….……, tel.: +420 … … …, 
e-mail: …………………….. Poskytovatel je oprávněn změnit takto určenou pověřenou osobu, 
je však povinen takovou změnu vždy bezodkladně písemně oznámit objednateli. 

Článek XII. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Budou-li mít některá plnění charakter autorského díla, tzn. že budou chráněny autorskými 
právy podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje zhotovitel objednateli časově a územně neomezenou, nevýhradní a neodvolatelnou 
licenci v neomezeném množstevním rozsahu, a to ke všem způsobům užití těchto plnění, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

2. Objednatel je oprávněn vykonávat všechna případná práva k dílu bez omezení, včetně práva 
upravit, zpracovat či jinak změnit dílo, či jej spojit s jiným dílem nebo jej zařadit do díla 
souborného. Objednatel je oprávněn dílo použít pro své potřeby, jakož i dílo poskytnout 
k použití jakékoli třetí osobě. Objednatel je dále oprávněn předat předmět plnění i jeho části 
třetí osobě za účelem provádění změn nebo doplnění i jako podklad pro vypracování dalších 
výstupů. 

3. Objednatel není povinen případnou licenci využít, přičemž nevyužíváním licence nemohou 
být nijak dotčeny jeho oprávněné zájmy. Cena za takovou licenci je zahrnuta ve sjednané 
ceně plnění dle čl. VII této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na žádné části plnění podle této smlouvy nebudou váznout 
jakákoliv práva duševního vlastnictví, z nichž by plynula objednateli jakákoliv povinnost, 
zejména povinnost k peněžité platbě či platbám. Pokud by zhotovitel porušil ujednání 
obsažená v tomto článku, zavazuje se kromě případné úhrady škody též k tomu, že veškeré 
nároky plynoucí z práv duševního vlastnictví sám vyrovná. 

5. Práva a povinnosti podle tohoto článku zůstávají skončením tohoto smluvního vztahu 
nedotčena. 

mailto:xxxxxxxxxxxxx@xx.xx


7  

Článek XIII. 
Poddodavatelé 

1. Pokud zhotovitel ve výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, prokázal 
splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí každý poddodavatel plnit tu část 
plnění, jež prokazoval za zhotovitele. Jakákoliv změna tohoto poddodavatele je možná 
pouze z vážných důvodů a za předpokladu doložení příslušné části kvalifikace obdobným 
způsobem novým poddodavatelem a po předchozím písemném souhlasu objednatele. 
Obdobně tomu bude v případě, že zhotovitel ve své nabídce uvedl, že část veřejné zakázky 
bude plněna poddodavatelem. 

2. V případě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna prostřednictvím poddodavatele, 
je zhotovitel zavázán, jako by plnil sám. 

Článek XIV. 
Sankční ujednání 

1. V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně fakturovaných částek podle podmínek 
stanovených touto smlouvou je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonné výši 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, nejvýše však v součtu do výše 5 % 
z fakturované částky bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s řádným poskytnutím plnění 
podle čl. IV odst. 2 této smlouvy (s využitím čl. VI odst. 2 této smlouvy), zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s řádným provedením studie ve 
sjednaném rozsahu a termínu (s využitím čl. IV odst. 3 a čl. VI odst. 2 této smlouvy), zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností zhotovitele 
vyplývajících z čl. V odst. 1 písm. g) a h) této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý případ porušení povinnosti. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností zhotovitele 
vyplývajících z čl. V odst. 1 písm. i) této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 200.000 Kč, a to za každý zjištěný případ střetu zájmu a jeho neohlášení zhotovitelem. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel poruší některou z povinností 
vyplývajících z čl. X této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za 
každý případ porušení povinnosti. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele vyplývající z čl. III 
odst. 6 této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, a to za 
každý případ porušení povinnosti. 

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. 

9. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána ve 
prospěch účtu objednatele. 

10. Právo na vymáhání úroků z prodlení nemusí být uplatněno. Neuplatnění práva na vymáhání 
úroků z prodlení od druhé smluvní strany nebude považováno za vzdání se tohoto práva. 

11. Právo na vymáhání smluvní pokuty nemusí být uplatněno. Neuplatnění práva na vymáhání 
smluvní pokuty od druhé smluvní strany nebude považováno za vzdání se tohoto práva. 
Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody v plné výši. 

Článek XV.  
Vyšší moc a okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 



8  

následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší moc 
pro účely této smlouvy znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které 
mají přímou souvislost a brání plnění povinností z této smlouvy a plnění povinností nelze 
zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout 
v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí přísl. 
úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na plnění 
povinností stran z této smlouvy a plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nelze zajistit 
jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, lhůty ke 
splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní strana, která 
je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, uvědomit druhou 
smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky a předpokládané době jejího 
trvání. 

Článek XVI. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem či touto smlouvou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této smlouvy se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s řádným plněním kteréhokoliv jeho závazku delší než 30 dnů, 

b) opakovaně nesprávná fakturace poskytnutého plnění zhotovitelem, 

c) prodlení objednatele s uhrazením smluvní ceny delší než 30 dnů 

d) nedodržení povinnosti mlčenlivosti či zachování důvěrnosti informací. 

5. Odstoupení od této smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

Článek XVII. 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, tato skutečnost neovlivní 
platnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují nahradit 
neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě 
ostatních nedostatků této smlouvy či souvisejících ujednání. 

Článek XVIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel vážné výhrady k postupům zhotovitele vztahujícím se k předmětu 
plnění této smlouvy nebo k osobám na straně zhotovitele, které se budou na plnění podílet, 
sdělí je pověřené osobě zhotovitele podle čl. XI odst. 3 této smlouvy. Nedojde-li na straně 
zhotovitele k vyřešení výhrad, kontaktuje objednatel osobu zastupující zhotovitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Jestliže výhrada podle tohoto odstavce nebude vyřešena způsobem 
uspokojivým pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím 
zaměstnanci, který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit 
spornou záležitost. Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném 
vyzvání jedné ze smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, je objednatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

2. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 



9  

smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory 
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné 
soudy České republiky. 

3. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem 
a předpisy souvisejícími. 

4. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých skutečnostech důležitých 
pro plnění dle této smlouvy. 

5. Kontaktní údaje pověřených osob, tj. jména, telefonní čísla, resp. e-mailové adresy, lze měnit 
i jednostranným písemným oznámením v listinné nebo elektronické formě; smluvní strany se 
zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé smluvní straně a v případě 
porušení této povinnosti se zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé smluvní 
straně z porušení této povinnosti vznikly. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy zajistí 
objednatel. 

7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze 
písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě, potvrzených oběma 
smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech 
smluvních. 

8. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi stran této smlouvy vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto smlouvou. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. Nedílnou součást této smlouvy tvoří 
příloha č. 1 – Specifikace obsahu a rozsahu pro vypracování Studie poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb usazených v ČR. 

10. Tato smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran. 

11. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné. 

12. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona o registru smluv. 

13. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Prohlašují, že si 
smlouvu přečetly a že nebyla ujednána za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Praze dne .......................... 2024                             V ........................ dne .................. 2024 
 
 
 
..........................................................                           .............................................................. 
                za objednatele               za zhotovitele 
 
              Ing. Marek Ebert     
               předseda Rady  
Českého telekomunikačního úřadu 

 



Příloha č. 1 smlouvy 

 

1 
 

Specifikace obsahu a rozsahu  
pro vypracování Studie poskytovatelů zprostředkovatelských služeb 

usazených v ČR 

 
1. Úvod  
 
Dne 17. 2. 2024 nabylo plné účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 
2000/31/ES (nařízení o digitálních službách) – dále jen „nařízení DSA“.  

V návaznosti na výše uvedené a s ohledem na budoucí potřebu implementace dalších 
evropských předpisů z oblasti digitální ekonomiky přijala Vláda ČR dne 16. 8. 2023 usnesení, 
kterým vyslovila souhlas se záměrem, aby se ČTÚ stal koordinátorem digitálních služeb dle 
DSA. 

ČTÚ bude jakožto koordinátor digitálních služeb vykonávat vnitrostátní dozor nad celým 
nařízení DSA kromě čl. 26 a 28 odst. 2 (online reklama), které budou v působnosti Úřadu pro 
ochranu osobních údajů (ÚOOÚ). 

Přínos chystané studie Úřad spatřuje v získání dostupných dat o velikosti a složení českého 
trhu zprostředkovatelských služeb a výkladu příslušných ustanovení nařízení DSA na jejichž 
základě bude možné identifikovat subjekty, relevantní poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb dle čl. 3 písm. g) a j) nařízení DSA“ usazených na území České republiky. Získané 
poznatky poslouží k přesnějšímu nastavení dozorových kapacit Úřadu a jako podklad pro 
kontrolní činnost. 

 
2. Rámcová definice obsahu a rozsahu studie 

2.1 Vymezení 

Předmětem studie budou relevantní subjekty, které jsou usazeny v ČR, vyjma poskytovatelů 
služeb přístupu k internetu nebo poskytovatelů SMS/MMS (za předpokladu, že současně 
neposkytují žádnou jinou z kategorií služeb dle nařízení DSA), neboť jejich evidenci Úřad vede. 
Za relevantní se považuje subjekt se sídlem v České republice, jehož obrat v roce 2022 nebo 
2023 přesáhl 2.000.000 Kč bez DPH anebo jeho službu měsíčně navštěvuje více než 9.000 
uživatelů. Požadovaný výstup bude kvalifikovaným reprezentativním přehledem současného 
stavu trhu s důrazem na poskytovatele s nezanedbatelným ekonomickým významem, který 
zachytí dominantní část trhu. 

2.2 Požadavky 

2.2.1 Uvedení časového rozmezí, ke kterému budou poskytovatelem studie sesbírána 
zdrojová data, která budou použita pro studii. 

2.2.2 Seznam relevantních poskytovatelů zprostředkovatelských služeb dle bodu 2.1 včetně 
odůvodnění naplnění kritérií pro zařazení do kategorií podle bodu 2.3. 

2.2.3 Odhad velikosti části české digitální ekonomiky, která bude regulací nařízení DSA 
zasažena, tzn. údaj ohledně podílu HDP, kterým se subjekty podléhající regulaci podílejí na 
české ekonomice.  

2.2.4 Krátké případové studie, které popíší fungování každé kategorie a podkategorie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb dle kritérií uvedených v bodech 2.4.2 a 2.4.3, 
které budou spadat do působnosti koordinátora digitálních služeb, ideálně i s identifikací 
národních specifik. U hostingových služeb bude zahrnut i popis mechanismu oznamování 
nezákonného obsahu. 



Příloha č. 1 smlouvy 

 

2 
 

2.2.5 Ze studie vycházející odhad celkového počtu poskytovatelů zprostředkovatelských 
služeb dle čl. 3 písm. g) a j) dle nařízení DSA podle jednotlivých kategorií usazených na území 
České republiky. Poskytovatel studie uvede, na základě jakých dat, postupů a metod k odhadu 
dospěl. 

2.3 Kritéria a kategorie pro analýzu trhu poskytovatelů zprostředkovatelských služeb 

2.3.1 Označení relevantních subjektů v podobě jméno/obchodní firma, obchodní značka, IČO, 
webové stránky. 

2.3.2 Informace o velikosti podniku (mikropodnik, malý, střední, velký ve smyslu doporučení 
2003/361/ES). 

2.3.3 Počet uživatelů, kteří jsou na online platformách aktivní – tedy kolik uživatelů měsíčně 
má která online platforma a jakým způsobem s online platformou interagují. 

2.3.4 Charakter poskytované zprostředkovatelské služby pro jednotlivé kategorie: 

Prostý přenos 
Např.: carrier services (přenosové mobilní služby), transit networks (přenos mezi sítěmi), 
výměnné uzly internetu (propojení internetových sítí), bezdrátové přístupové body, virtuální 
privátní sítě, veřejné Wi-Fi sítě, služby a resolvery systému doménových jmen (DNS), registry 
názvů domén nejvyšší úrovně, registrátoři, certifikační orgány vydávající digitální certifikáty, 
internetová telefonie, jiné interpersonální komunikační služby. (pozn.: spadají sem 
i poskytovatelé služeb přístupu k internetu a poskytovatelů SMS/MMS, kteří ale nejsou 
předmětem studie) 

Ukládání do mezipaměti 
Např.: poskytování sítí pro doručování obsahu, provoz cachovacích serverů, reverzní proxy 
služby, proxy služby k úpravě obsahu 

Hostingová služba 
Např.: Webhosting (ve smyslu bodu 13 recitálu nařízení DSA), cloudová úložiště, zálohování 
a obnova dat,e-mailový hosting, herní servery, online platformy (cestovní a ubytovací 
platformy, platformy sdílené ekonomiky, obchody s aplikacemi, sociální sítě, komunitní a 
diskuzní platformy, online tržiště) (pozn.: do této kategorie mohou spadat i online 
zprostředkovatelské služby ve smyslu nařízení P2B, tato okolnost však pro studii není 
relevantní). 

Včetně podkategorií: 

Online platforma 

Online tržiště podle čl. 30 odst. 1 nařízení DSA 

Internetový vyhledávač 

 

Pokud zpracovatel zjistí další služby, které nespadají mezi výše uvedené demonstrativní 
příklady a má za to, že takové služby naplňují kritéria zprostředkovatelských služeb, zahrne je 
do studie spolu s odůvodněním, proč byly tyto subjekty zahrnuty do předmětné studie.  

2.4 Vyhodnocení kritérií a kategorií – prognóza efektu 

Vyhodnocení kritérií a jejich klasifikace ne/naplnění poskytne informaci, zda lze subjekt 
považovat za poskytovatele zprostředkovatelských služeb usazeného na území České 
republiky, včetně stručného odůvodnění a uvedení zdroje informací pro takové vyhodnocení. 
Očekává se kvalifikovaný odhad celkového počtu poskytovatelů dle DSA dle specifik. 

2.4.1 Vyhodnocení kritérií služby informační společnosti ve smyslu čl. 1 odst. 1 písm. b) 
směrnice (EU) 2015/1535; 



Příloha č. 1 smlouvy 

 

3 
 

2.4.2 Vyhodnocení kritérií dle čl. 3 písm. g) a j) nařízení DSA, tj. kritérií pro (i) služby prostého 
přenosu, (ii) služby ukládání do mezipaměti, (iii) hostingové služby nebo (iv) internetového 
vyhledávače; 

2.4.3 V případě hostingové služby, která je online platformou, vyhodnocení kritérií dle čl. 3 
písm. i) nařízení DSA pro online platformu a zda se jedná o online tržiště. 

2.4.4 Vyhodnocení kritérií o tom, že subjekt je usazen v České republice, tj. zdali má v ČR 
hlavní provozovnu ve smyslu recitálu 123 nařízení DSA. 

Pro přehlednost Úřad přikládá na poslední stránce k těmto základním parametrům také 
zjednodušený diagram znázorňující proces vyhodnocení kritérií pro určení relevantních 
subjektů pro tuto studii (diagram nezahrnuje proces vyhodnocení naplnění kritérií pro určení 
velmi velkých online platforem nebo velmi velkých internetových vyhledávačů).  

 

Diagram znázorňující proces určení relevantních poskytovatelů zprostředkovatelské 
služby pro účely předmětné studie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy 

 

4 
 

Ilustrační příklad požadovaného 



Příloha č. 3 Výzvy 

 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma 
 

Bydliště / sídlo / místo podnikání 
 

Právní forma 
 

IČO 
 

 

tímto ve smyslu § 74 a § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Studie 
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb podle nařízení DSA“ čestně prohlašuje, že splňuje 
podmínky základní způsobilosti pro plnění uvedené veřejné zakázky, tj. že: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje 
zároveň každý člen jeho statutárního orgánu, přičemž je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 
 



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Seznam významných služeb  

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma:  

Bydliště / sídlo / místo podnikání:  

Právní forma:  

IČO:  

Dodavatel níže předkládá seznam významných služeb realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení požadovaných údajů: 

a) název zakázky, 

b) název a identifikační údaje subjektu vč. sídla, kterému byla významná služba poskytnuta, 

c) popis poskytnuté služby, ze kterého budou požadavky zadavatele na významné služby vyplývat, 

d) informaci o období realizace významné služby od–do v měsících/rocích (např. leden 2022 – září 
2023), 

e) hodnotu významné služby v Kč bez DPH, 

f) jméno a kontaktní údaje osoby objednatele, u které si bude moci zadavatel případně ověřit 
předložené informace. 

 

Významná služba č. 1 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

 



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Významná služba č. 2 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

Významná služba č. 3 

Název zakázky  

Objednatel  

název / obchodní firma  

právní forma  

adresa sídla  

adresa poskytnutí služby  

IČO  

Popis služby  

Doba realizace (od–do)  

Cena služby (v Kč bez DPH)  



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Kontaktní osoba objednatele 
(pro ověření reference) 

 

jméno a příjmení  

funkce nebo pracovní zařazení  

telefonní číslo  

e-mail  

 

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 
Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 


		2024-04-23T09:34:54+0200




